Протокол № 1 
схода граждан  с.Старый Мутабаш
11.03.2016г.                                                                                                  с.Старый Мутабаш  

Место проведения: СДК с.Старый Мутабаш
Время проведения: 11-00 часов                                                                                                                         
                                                      
Присутствовали: Файзуллин А. Г. – Глава Мутабашевского сельского поселения.                             
                                Гизетдинов Ф.Н.- депутат избирательного участка № 2.
                                Халиуллин М.Ф. – депутат изб. округа № 1. 
                                Ногоманов Ф.Ф.- депутат изб. округа №3.
                                Ахматгалиева М.К.- управляющий делами СП Мутабашевский  
                                                                   сельсовет.                           
                                Жители  д.Мута-Елга -49 человек.

 Повестка дня:
1.Отчет Главы Администрации Мутабашевского сельского поселения о проделанной работе на начало года и о планах на 2016г. Доклады депутатов изб.округов № 1,2,3.
2. Проект «Реальные дела» ВПП «Единая Россия»

По первому вопросу слушали:   Файзуллина А.Г.- Главу Администрации Мутабашевского сельского поселения.
    В своем    отчете Файзуллин А.Г. довел информацию присутствующим, о проделанной работе   Администрации       Мутабашевского сельского поселения с начала    2016г.
    В обсуждении принимали участие Файзуллин А.Г., депутаты Халиуллин М.Ф, Гизетдинов Ф.Н., Ногоманов Ф.Ф. 
Решили: Принять  к  сведению  полученную  информацию  и донести ее до остальных жителей      поселка  не присутствующих  на  сходе.


По второму вопросу слушали: Файзуллин А.Г. сообщил, что по проекту «Реальные дела» ВПП «Единая Россия»,  в том году выделяли 76000р, а в этом году планируется сумма 92500р для улучшения качества жизни в с.Старый Мутабаш. Обсудили , что лучше всего сделать для улучшения качества жизни населения жителей с.Старый Мутабаш. 

По этому вопросу выступил депутата округа №1 Халиуллин М.Ф., который предложил на выделенные деньги купить материалы и отремонтировать сдание гаража для пожарной машины, также произвести наружный ремонт котельной социально-культурного центра с.Старый Мутабаш.
Выступил Ногоманов Ф.Ф. депутат округа №3, который предложил также ремонт гаража пожарной  машины  и провести туда отопление от котельной социально- культурного центра. 
Депутат округа №2 Гизетдинов Ф.Н. предложил благоустроить берег реки Мута в центре села, как зону отдыха, с детской площадкой, с мостиком с освещением, а так же сделать другой удобный подъезд к реке Мута, при экстренных случаев для водозабора для пожарной машины.
Решили:  Купить материалы, а работу выполнить вместе с жителями села Старый Мутабаш. 



 
 Глава СП Мутабашевский сельсовет:                                            Файзуллин А.Г
Секретарь:                                                                                             Ахматгалиева М.К.

